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Sammendrag: 

Wergeland Krog Naturkart har, på oppdrag for Slevik båtforening, v/ Tormod Schei, 
gjennomført en kartlegging av marint naturmangfold samt en konsekvensvurdering av 
planforslaget om etablering av en flytende molo samt noe forlengelse av eksisterende 
flytebrygger i Slevikkilen, Fredrikstad kommune,Viken (Østfold). 
Planområdet ligger innerst i Slevikkilen, utenfor utoset av den sjøørettførende Slevikbekken.  

Tiltaket består av utlegging av en flytende molo / bølgebryter som vil bli festet til land ved 
enden av snuplassen, helt ytterst på veien langs båthavna. Moloen vil bli forankret utover med 
moringer på dypere vann. Videre vil tre av de midterste bryggene bli forlenget med henholdsvis 
ca. 19 m, 19 m og 10 m (figur 3). Den såkalte K-brygga samt båtplassene langs 
strandpromenaden innerst mot bekkeoset vil bli fjernet, evt. erstattet med to enkle 
utsettingsmuligheter for kajakk, som ikke vil berøre sjøbunnen. 

Området ble undersøkt av WK Naturkart den 20. juli 2022, ved biolog Jan Ingar Båtvik og 
naturforvalter Ola M. Wergeland Krog. Området ble godt dekket vha. båt og videofilming under 
vann, kasterive, vannkikkert, vading på grunt vann, samt fotografering med drone. 
Dybderegistreringer ble gjort med fastmontert ekkolodd.  

Kartleggingen av de marine naturforholdene medførte registrering av én lokalitet med 
naturtypen Bløtbunnsområder i strandsonen (verdi C), et Viktig bekkedrag (verdi B) samt 
oppdatering av en kjent lokalitet med Ålegraseng (verdi C), som ligger ca. 50 m utenfor 
båthavna. Det ble påvist én fremmedart, stillehavsøsters Crassostrea gigas (Svært høy risiko). 

I henhold til metodikken i Miljødirektoratets håndbok i konsekvensutredninger, ble planområdet 
samlet vurdert til Noe verdi. Tiltakets påvirkning ble vurdert til Ubetydelig endring – Svakt 
forbedret. Samlet konsekvensgrad for tiltaket vurderes til Ingen miljøskade for området.   

Samlet konsekvensvurdering er basert på gjennomføring av foreslåtte avbøtende tiltak. 

Tiltaket ble vurdert i forhold til Naturmangfoldlovens §§ 8–10. 

Emneord:   Slevikkilen småbåthavn 
Marint naturmangfold 
Konsekvensvurdering 
Småbåtbrygge 

 

Forsidebilder: Øverst – dronebilde som viser planområdet den 20.7.2022.  

Nederst - bløtbunn med fjæremark-ekskrementhauger, såkalt makkfjære.  

Begge foto: Ola M. Wergeland Krog.
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1 INNLEDNING  

Wergeland Krog Naturkart har, på 
oppdrag for Slevikkilen småbåthavn, v/ 
Tormod Schei, gjennomført en 
kartlegging av marint naturmangfold samt 
en konsekvensvurdering av planene om 
etablering av en flytende molo. I tillegg er 
det vurdert noen endringer av 
bryggeløsningen i småbåthavna.  

Småbåthavna ligger på østsiden av 
Slevikkilen utenfor Slevik i Fredrikstad 
kommune, Viken.  

Oppdragsbestillingen ble mottatt i e-brev 
fra HS Arealplan v/Håvard Wold Skaaden 
1. juni 2022.  

Feltarbeide og konsekvensvurderinger 
ble utført av firmaet Wergeland Krog 
Naturkart, v/ naturforvalter Ola M. 
Wergeland Krog og biolog Jan Ingar 
Båtvik. 

I motsetning til kartleggingen av 
naturtyper på land og i ferskvann, hvor 
ansvaret for kartleggingen er delegert til 
kommunene, er den generelle 
kartleggingen av marine naturtyper organisert på nasjonalt nivå. Den nasjonale kartleggingen 
bygger i hovedsak på datamodellering kombinert med noen feltundersøkelser, og bør derfor 
suppleres med nye feltundersøkelser dersom den skal brukes som vurderingsgrunnlag for tiltak 
som kan ha effekt på biomangfoldet. Det ble derfor, etter ønske fra oppdragsgiver, foretatt en 
feltundersøkelse av planområdet.  

Det er i følge offentlige datakilder ikke kjente forekomster av naturtyper innenfor planområdet, 
men rett nord for planområdet er det registrert en lokalitet med ålegraseng. Et meget gammelt 
funn av jordbærkløver, datert 1. august 1884, er lokalisert innenfor planområdet. 

2  PLANOMRÅDE OG TILTAK 

2.1 Tiltaket  

Tiltaket består av utlegging av en flytende molo som vil bli festet til land ved enden av 
snuplassen, helt ytterst på veien langs båthavna. Moloen vil bli forankret utover med moringer 
på dypere vann. Foreløpige planer går ut på at moloen vil strekke seg ca. 100 m i nordvestlig 
retning og deretter vinkles og strekke seg ca. 55 m i nord-nordøstlig retning. Videre vil tre av de 
midterste bryggene bli forlenget med henholdsvis ca. 19 m, 19 m og 10 m (figur 3). Den 
såkalte K-brygga samt båtplassene langs strandpromenaden innerst mot bekkeoset, vil bli 
fjernet, men det vurderes å etablere utsettingsmulighet for kajakk her, én på hver side av 
bekkeoset. Tiltaket omfatter også endringer i bygningsmassen mm. på land, men det er ikke 
mandat for denne marine konsekvensvurderingen. Utkast til reguleringsplan for prosjektet er 
vist i figur 2. Ny molo og endringer på bryggene er også vist i figur 3. 

2.2 Planområde og influensområde 

Planområdet ligger innerst i Slevikkilen i Onsøy, rett utenfor utløpet av Slevikbekken, og er vist 
på kartet i figur 2 og med gul stiplet strek i figur 3. Som figurene viser omfatter planområdet 
vesentlig marine arealer, men da den sjøørretførende Slevikbekken renner ut innerst i 
planområdet, kan tiltaket også få konsekvenser for sjøørreten. Småbåthavna har 
veiforbindelse via en smal vei ned fra Vikaneveien (FV117), men svært begrenset med 
parkeringsplasser.  

Figur 1. Slevikkilen småbåthavns beliggenhet 
på Slevik, Fredrikstad kommune, Viken.  
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Tiltakets influensområde er ikke avgrenset på kartet, men hele bekkesystemet til Slevikbekken, 
som renner ut innerst i kilen, regnes som et influensområde. Bløtbunnsområdet og 
ålegrasenga på nordsiden av kilen inngår også i influensområdet.  

 

Figur 2. Utkast til reguleringsplan for Slevikkilen småbåthavn. 
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3 METODE 

3.1 Generelt 
Formålet med denne rapporten er å kartlegge 
forekomster av marine naturtyper, rødlistearter, 
fremmede arter samt det generelle artsmangfoldet som 
kan bli berørt av tiltaket. Kartleggingen av rødlistede eller 
hensynskrevende naturtyper og/eller arter, vil være en 
del av oppdragsgivers beslutningsgrunnlag for etablering 
av tiltaket. 

Kartlegging av terrestriske naturtyper er gjort etter DN 
Håndbok 13 (Direktoratet for naturforvaltning 2007a). 
Kartlegging av marine naturtyper er gjort etter DN 
Håndbok 19-2001 (Direktoratet for naturforvaltning 
2007b), hvor verdisettingen er basert på NIVA-rapporten 
Nasjonal kartlegging – kyst 2019. Ny revisjon av kriterier 
for verdisetting av marine naturtyper og nøkkelområder 
for arter (Bekkby m.fl. 2020).  

Fremmede arter (se tekstboks) er basert på 
Fremmedartlista 2018 (Artsdatabanken 2018), og rødlistestatus for arter (se tekstboks) er 
basert på gjeldende norsk rødliste (Artsdatabanken 2021a).  

Metodikken for konsekvensvurderingen er basert på en forenklet metodikk etter 
Miljødirektoratets metode for konsekvensutredning av klima- og miljøtema (Miljødirektoratet 
2020). Kunnskapsgrunnlaget og tiltakets konsekvenser for naturmangfoldet er vurdert i 
henhold til Naturmangfoldlovens §§ 8 – 10. 

3.2 Registreringer  

3.2.1 Eksisterende informasjon 

Innsamlingen av kjente opplysninger om naturmangfoldet har foregått ved søk i offentlige 
databaser hvor de mest sentrale er Naturbase (Miljødirektoratet 2021) og Artskart 
(Artsdatabanken 2021b). Opplysninger har også vært innhentet ved studier av flyfoto, 
dronebilder, samt kontakt med enkeltpersoner med naturfaglig kunnskap om området. Andre 
viktige datakilder i forbindelse med konsekvensvurderingen er Fiskeridirektoratets kartløsning 
Yggdrasil (Fiskeridirektoratet 2021), med temalag som kystnære fiskeridata, ulike plandata, 
verneområder, m.fl.  

3.2.2 Feltarbeid og dokumentasjon 

Feltarbeidet besto vesentlig i registreringer av naturtyper, sjeldne eller rødlistede arter, samt 
fremmede arter. Registreringene ble foretatt vha. båt rigget med undervanns videoutstyr. 
Annet benyttet utstyr / metode var vannkikkert, kasterive, stangsil, samt vading i strandsonen. 
Punktregistreringer og sporlogg ble registrert vha. håndholdt GPS. Dybder ble registrert vha. 
fastmontert ekkolodd. Mht. videoundersøkelsen så følger den i store trekk metodikken i kap. 
6.4 – Transektundersøkelse i Norsk Standard for ”Vannundersøkelser, visuelle 
bunnundersøkelser med fjernstyrte og tauede observasjonsfarkoster for innsamling av 
miljødata” (NS 9435:2009), hvor den største forskjellen fra standarden er at dette er en 
kvalitativ kartlegging av rødlistede, sjeldne eller spesielle arter/naturtyper som er viktige for 
naturmangfoldet. Kvalitativ beskrivelse av trivielle arters forekomst, og bestandsstørrelse er 
ikke et mål for denne kartleggingen. Naturtypen Bløtbunnsområder i strandsonen er definert 
som arealet med bløtbunn mellom strandlinja og 2 meters dyp under sjøkartnull. Dybden ble 
justert i henhold til aktuelt beregnet tidevann, vha. Kartverkets tjeneste se-havnivå. 

I tillegg til det nevnte utstyret, ble det også benyttet drone til fotografering av 
gruntvannsområdene hvor dybdeforhold, kontraster og skygger av eventuell bunnvegetasjon 
framkommer, dersom siktedypet gjør det mulig. Det tas serier med vertikale dronefotografier 
som settes sammen, georefereres og legges inn som bakgrunn i det aktuelle GIS-prosjektet. 
Denne metoden er til god hjelp ved avgrensning av naturtypelokaliteter på grunt vann. 

Rødlistestatus: 

CR = kritisk truet (Critically 
Endangered) 

EN = sterkt truet (Endangered) 

VU = sårbar (Vulnerable) 

NT = nær truet (Near Threatened) 

DD = datamangel (Data Deficient) 

Fremmedarter kategorier: 

SE = Svært høy risiko 

HI  = Høy risiko 

PH = Potensielt høy risiko 

LO = Lav risiko 

NK = Ingen kjent risiko 

https://www.kartverket.no/til-sjos/se-havniva/
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4 REGISTRERINGER 

4.1 Generell beskrivelse av planområdet 

Strandsonen langs hele sørøstsiden av planområdet består vesentlig av bryggeanlegg, sjøbuer 
og strandpromenader, men med et mindre parti med naturlig brådypt strandberg i sørenden 
samt noe semi-naturlig strandeng ved brua i nord. Strandsonen på nordsiden av planområdet 
består stort sett av nakent strandberg med noen gamle utfyllinger som trolig har vært benyttet 
som brygger. I nordøst er det noen mindre båtplasser hvor båtene ofte blir liggende på bunnen 
ved fjære sjø. 

4.2 Kjente registreringer  

4.2.1 Kjente registreringer av Naturtyper 

Innenfor planområdet er det i Miljødirektoratets database, Naturbase (Miljødirektoratet 2021), 
ikke registrert forekomster av marine naturtyper etter Håndbok 19, men Slevikbekken er 
registrert som terrestrisk naturtype Viktig bekkedrag etter Håndbok 13, og er sammensatt av 
lokalitetene: Slevikbekken (BN00068112), Langgårdsbekken (BN00119767), Møklegårds-
bekken (BN00119768) og Skjellumbekken (BN00119770). Alle er vurdert som Viktig (B). 

Innenfor influensområdet ligger det en lokalitet med den marine naturtypen Ålegrasenger og 
andre undervannsenger (BM00057208), vurdert til verdien Lokalt viktig (C). 

 

Figur 3. Planområdet er avgrenset med gul stiplet linje. Brygger med lys grå avgrensning 
er dagens brygger. Rødt markerer den planlagte, flytende bølgebryteren, samt 
forlengelsen av eksisterende brygger. Fiolett og oransje strek er båtplasser som skal 
fjernes, men det vurderes å etablere utsettingsmulighet for kajakk her, én på hvert sted. 
De to grønne sirklene er artsfunn som er gjort innenfor planområdet. Grønn skravur 
markerer ålegrasenga,og blå skravur helt i nordøst er Slevikbekkens utløp. Gule tall er 
målte dybder i planområdets knekkpunkter. 
 

https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00068112
https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00119767
https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00119768
https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00119770
https://faktaark.naturbase.no/?id=bm00057208
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4.2.2 Kjente registreringer av arter 

Ved Slevikbekkens utløp finnes i Artskart en markering av den rødlistede erteplanten 
jordbærkløver Trifolium fragiferum (VU – sårbar). Ser vi nærmere på denne angivelsen vil vi se 
at den stammer fra et belegg av Edvard Ellingsen fra 1. august 1884. På Artskart ser det ikke 
ut som Ellingsen har angitt verken Onsøy eller Slevik for dette funnet. I tillegg er 
unøyaktigheten angitt til 500 m. En kan undres over at lokaliteten har havnet på Slevikbekkens 
utløp. Forklaringen fins i originalen som oppbevares på Naturhistorisk Museum i Göteborg. Der 
har Ellingsen samlet jordbærkløver fra tre lokaliteter fra Onsøy og Fredrikstad (som tidligere 
var adskilte kommuner) på samme ark med ulike påskrifter. En av disse er påskrevet av 
Ellingsen ‘Onsö, Slevik’ (Hrb GB 17417). Nå er det ikke mange aktuelle strandenger i Slevik 
slik at de som tolket påskriften må ha antatt at utløpet av Slevikbekken er sannsynlig lokalitet.  

I artskart er det angitt funn av 11 rødlistede fuglearter i båthavna: lomvi Uria algae (CR), 
krykkje Rissa tridactyla (EN), makrellterne Sterna hirundo (EN), havhest Fulmarus glacialis 
(EN), ærfugl Somateria mollissima (VU), alke Alca torda (VU), grønnfink Chloris chloris (VU), 
gråmåke Larus argentatus (VU), storskarv Phalacrocorax carbo (NT), gråspurv Passer 
domesticus (NT) og tjeld Haematopus ostralegus (NT). Det er ikke sannsynlig at småbåthavna 
har noen spesiell funksjon for noen av artene. Det er imidlertid en mulighet for at ærfugl kan ha 
en fordel av å beite på blåskjell som vokser på flytebryggene. Svenske undersøkelser har vist 
at blåskjell som vokser på sjøbunnen ofte er negativt påvirket av algevekst, såkalt lurv, mens 
blåskjell som vokser på brygger, påler o.l. ser ut til å klare seg bedre. 

4.3 Nye / oppdaterte naturtypelokaliteter 

Området ble undersøkt av WK Naturkart i løpet av èn feltdag, den 20. juli 2022, ved biolog Jan 
Ingar Båtvik og naturforvalter Ola M. Wergeland Krog. Området ble godt dekket vha. båt og 
videofilming av sjøbunnen, kasterive, vannkikkert, vading på grunt vann, samt 
dronefotografering av plan- og influensområdet. Dybderegistreringer ble gjort med ekkolodd. 
Ved befaringen var sikten rimelig god, og værforholdene var gode. Det er lite sannsynlig at 
naturtyper eller forvaltningsrelevante forekomster av sjeldne/rødlistede arter har blitt oversett 
innenfor utredningsområdet. 

4.3.1 Ny naturtype – Bløtbunnsområde i strandsonen 

En lokalitet med naturtypen Bløtbunnsområder i strandsonen ble registrert nord i planområdet. 
Lokaliteten strekker seg vestover mot ålegrasenga. En beskrivelse av naturtypen følger 
nedenfor: 

Slevikkilen 

ID Na3004-100 

Posisjon:  32V 603603  6563072 (WGS84) 

Naturtype:  Bløtbunnsområder i strandsonen (I08) 

Utforming Strandflater av mudderblandet sand (I0802). 

Areal: 3,6 daa 

Verdi: C 

Undersøkt/kilder:  Wergeland Krog Naturkart 20.7.2022 

Siste feltsjekk: 20.7.2022 

Innledning: I forbindelse med utarbeidelse av detaljreguleringsplan for utvidelse av Slevikkilen 
småbåthavn, ble det den 20.7.2022 gjort en feltundersøkelse av området av firmaet Wergeland 
Krog Naturkart v/ Jan Ingar Båtvik og Ola Wergeland Krog. Avgrensningen er basert på 
målinger foretatt med ekkolodd (0 - 2 m dybdejustert i henhold til sjøkartnull), i kombinasjon 
med flybilde og høyoppløselige dronebilder fra området.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten i Slevikkilen, rett på nordsiden av Slevikbekkens 
utløp, Onsøy, Fredrikstad kommune. Ei mindre småbåthavn ligger tett innpå, og delvis inne i 
bløtbunnsområdet. Slevikbekken medfører at det tidvis er brakkvann på deler av lokaliteten, 
særlig den innerste delen.  

Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er en forekomst av naturtypen 
Bløtbunnsområder i strandsonen, med utformingen Strandflater av mudderblandet sand 
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(I0802).. Lokaliteten grenser inn mot en registrert lokalitet med naturtypen Ålegrasenger og 
andre undervannsenger (I11), samt at det helt øst i lokaliteten renner ut en sjøørettførende 
bekk. Bunnsubstratet i bløtbunnsområdet består av mudder med varierende innblanding av silt 
/ sand. Fjæremark Arenicola marina var vanlig forekommende i det meste av lokaliteten 
(makkfjære). Det ble observert spredte ind. av grisetang Ascophyllum nodosum , ellers er det 
lite makroalger (tang) å observere innenfor lokaliteten. Av bløtdyr ble det videre observert 
frittliggende blåskjell Mytilus edulis. De fleste av disse var døde. Det ble også funnet døde skall 
av vanlig sandskjell Mya arenaria samt åndehull av levende individer.  

 

Figur 4. Fjæremark Arenicola marina var vanlig forekommende i det meste av lokaliteten. 
Videoutsnitt: Ola Wergeland Krog. 
 

Artsmangfold: Det ble ikke registrert rødlistearter. Siden lokaliteten ligger tett inntil utløpet av 
en større bekk, samt nær inntil ei småbåthavn, hvor ei mindre brygge for joller ligger innenfor 
lokaliteten, så er artsmangfoldet lavt. 

Bruk, tilstand og påvirkning: Innenfor bløtbunnsområdet ligger det ei mindre, landfast brygge 
(se figur 5) beregnet for 11 joller, som kan bli liggende tørt ved fjære sjø. Båthavna har i dag 
plass til ca. 230 båter. Det er ikke tilrettelagt for tømming av septiktanker i båthavna og det er 
heller ikke mulighet for fylling av drivstoff havna. Det foregår i dag spyling av båter ved opptak, 
uten at bunnstoffrester ol. blir samlet opp. I forbindelse med den forestående utvidelsen av 
havna, bla. med etablering av en flytende bølgebryter, foregår det en vurdering av om det skal 
tilrettelegges for spyling med oppsamling/rensing av avløpsvannet, eller evt. om muligheten for 
spyling skal fjernes. 

Fremmede arter: Det ble ikke registrert fremmede arter på lokaliteten.  

Del av helhetlig landskap: Naturtypen er en av flere forekomster av ålegrasenger og 
bløtbunnsområder i området omkring.  

Verdivurdering: Størrelsen på hele lokaliteten tilsier, i henhold til Håndbok 19, at lokaliteten 
skal ha verdien Lokalt viktig (C).  

Skjøtsel og hensyn: I forbindelse med den forestående omstruktureringen og utvidelse av 
småbåthavna, er det foreslått å fjerne de 11 småbåtplassene inne i bløtbunnsområdet, samt 
fjerne flere båtplasser som ligger nær inntil grensen mot bløtbunnsområdet, og som høyst 
sannsynlig har bidratt til erosjon og tilslamming av områdene omkring. Et filmopptak fra 
bløtbunnsområdet kan sees på siste halvdel av denne videoen. 

https://youtu.be/WF-Tq7lHHms
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Figur 5. Dronebilde av bløtbunnsområdet. Øverst til høyre sees småbåtbrygga som er 
planlagt fjernet. Båtplassene langs strandpromenaden langs veien nede til høyre vil også 
bli fjernet. Dronefoto: Ola Wergeland Krog.  
 

4.3.2 Oppdatert naturtype – Ålegraseng 

Den kjente lokaliteten med Ålegraseng ble befart og det ble konstatert at forekomsten av 
ålegras har gått sterkt tilbake i forhold til da den ble registrert første gang i 2008. En oppdatert 
beskrivelse av naturtypen følger nedenfor: 

Buvika 

ID BM00057208 

Posisjon:  32V 603474 6563110 (WGS84) 

Naturtype:  Ålegrassamfunn (I11)  

Utforming Vanlig ålegras (I1101) 

Areal: 3,1 daa 

Verdi: C 

Undersøkt/kilder:  HI 15.10.2008 / Wergeland Krog Naturkart 20.7.2022 

Siste feltsjekk: 20.7.2022 

 

Innledning: Registrert første gang 15.10.2008 av HI. Befart i felt av WK Naturkart v/Ola M. 
Wergeland Krog og Jan Ingar Båtvik den 20.7.2022 i forbindelse med en konsekvensvurdering 
av et tiltak omsøkt av Slevikkilen småbåthavn. 

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger rett vest for Slevikbekkens utløp i 
Slevikkilen, Fredrikstad kommune, Østfold. Areal 3,1 daa. 

Naturtyper, utforminger og vegetasjonstyper: Liten forekomst av Ålegrassamfunn (I11) med 
utforming Vanlig ålegras (I1101). Forekomsten ble beskrevet som "Tette ålegressenger med 
kraftige planter" av HI den 15.10.2008. Ved befaring den 20.7.2022 ble det kun registrert glisne 
tuer og enkeltplanter (se vedlagt kart med samtlige funn av ålegras Z. marina). 

Artsmangfold: Det ble ikke registrert rødlistearter. Da lokaliteten ligger relativt nær inntil 
utløpet av en større bekk, nær inntil ei småbåthavn, og at lokaliteten omslutter ei badestrand, 
så er artsmangfoldet lavt. 

Bruk, tilstand og påvirkning: Forekomsten har gått kraftig tilbake siden 2008. Siden 
registreringene ble gjort rett utenfor badestranda, er det lite sannsynlig at badeaktivitet er 
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årsaken til nedgangen. Store fluktuasjoner i ålegras-bestander er observert av WK Naturkart i 
flere år, særlig i Oslofjorden. At ålegras kan ha dynamisk utbredelse med store fluktuasjonerer 
beskrevet både i norske og i utenlandske publikasjoner. 

Fremmede arter: Det ble ikke registrert fremmede arter på lokaliteten.  

Del av helhetlig landskap: Naturtypen er en av flere forekomster av ålegrasenger og 
bløtbunnsområder i området omkring.  

Verdivurdering: Vurderes til Lokal verdi (C), ref. NIVA RAPPORT L.NR. 7454-2020  

Skjøtsel og hensyn: I forbindelse med den forestående omstruktureringen og utvidelse av 
småbåthavna, er det foreslått å fjerne båtplasser som har størst potensiale for å virvle opp 
mudder og føre til tilslamming av ålegrasenga. Utover dette ser det ut som bruk av 
badestranda ikke representerer noen stor fare for ålegraset. 

 

Figur 6. Forekomsten av ålegraseng i influensområdet. Gule prikker viser samtlige funn av 
vanlig ålegras Zostera marina i området. Avgrensningen ble gjort av Havforsknings-
instituttet HI i 2008 og er ikke endret. Foto: Norgeibilder / dronefoto: Ola Wergeland Krog. 
 

4.4  Rødlistearter 

Planområdet ble undersøkt for rødlistearter generelt, og jordbærkløver spesielt. Det ble 
konstatert at det innenfor planområdet ikke finnes noe egnet habitat for jordbærkløver. Det ble 
heller ikke påvist noen rødlistearter for hvilke det kan sannsynliggjøres at båthavna har noen 
viktig funksjon. Ei artsliste langs brygga fra landsiden ble tatt opp samme dato. Det ble 
registrert karplanter fra bekkens utløp og langs brygga til sjøhusa i SV. Lista teller 49 arter og 
gjenfinnes på Artskart. Her ble rødlistearten ask Fraxinus excelsior (EN - sterkt truet) notert, 
men påvirkes ikke av båthavna. 



Wergeland Krog Naturkart 

Slevikkilen småbåtforening. Kartlegging av marint naturmangfold, konsekvensvurdering av planlagt bryggeanlegg 

 

12 

4.5 Fremmede arter 

I sjøen ble det registrert døde skall av stillehavsøsters Crassostrea gigas (SE, svært høy 
risiko). Det ble ikke registrert levende ind., men det ble heller ikke gjort noen innsats for å 
påvise levende ind.  

4.6 Fisk / fiskeri 

4.6.1 Sjøørret 

Slevikbekken (BN00068112), med tre tilflytende sidebekker, munner ut helt nord i planområdet. 
De tre sidebekkene er: Langgårdsbekken (BN00119767), Møklegårdsbekken (BN00119768) 
og Skjellumbekken (BN00119770). Til tross for at både hovedbekken og sidebekkene går i rør 
på flere strekninger, er det registrert bestander av sjøørret Salmo trutta i samtlige bekkeløp. 
Faktaark for de fire bekkene finnes i vedlegg 1. Bekkesystemet har en bestand av sjøørret 
(Karlsen 2015). 

Selve bekkesystemet ligger utenfor planområdet og således mandatet for denne rapporten, 
men for sjøørreten er området omkring bekkeoset viktig. Til forskjell fra laksen Salmo salar, 
som drar rett til havs ved utvandring, oppholder sjøørret seg, etter utvandring, i området 
omkring utoset til sin bekk. Det er to perioder som er spesielt viktige for sjøørretens aktivitet i 
bekkeoset. Utvandringsperioden for smolt, mellom 15. mars og 1. mai. Og gyteperioden når 
fisken går opp i bekken for å gyte. Dette foregår fra ca. 1. september til slutten av november. 
Anleggsarbeide i disse periodene bør unngås. 

For å redusere forstyrrelser for sjøørreten vurderes det som en fordel å fjerne de båtplassene 
som ligger nærmest utløpet av Slevikbekken, den såkalte K-brygga, samt båtplassene langs 
strandpromenaden i på sørsiden av bekkeoset.  

4.6.2 Fiskeri 

I Fiskeridirektoratets kartløsning Yggdrasil (Fiskeridirektoratet 2022), er det innenfor 
planområdet, eller i rimelig nærhet, ikke registrert noen viktige områder for fiskeriene.  

4.7 Vilt 

Hverken ved denne undersøkelsen, eller ved tidligere observasjoner, er det påvist at båthavna 
har noen viktig funksjon for viltet. 

 

5 KONSEKVENSVURDERING AV TILTAKET 

5.1 Inndeling i delområder og verdisetting 

Ved kartleggingen av de marine naturforholdene ble det registrert en lokalitet med naturtypen 
Bløtbunnsområder i strandsonen. Lokaliteten er liten og framsto som artsfattig og ble dermed 
vurdert som Lokalt viktig C (figur 5). Ålegrasenga i influensområdet ble befart og 
verdivurderingen opprettholdt til Lokalt viktig C. Slevikbekken, som er registrert som en 
fungerende sjøørretbekk, har ikke blitt vurdert, men Slevikbekken med sidebekker har samlet 
blitt vurdert som Viktig B. I henhold til Miljødirektoratets veileder i konsekvensutredninger 
(Miljødirektoratet 2020) skal bløtbunnsområdet vurderes til Noe verdi, mens Slevikbekken og 
bekkeoset skal vurderes til Middels verdi. Avstanden fra den nærmeste brygga til ålegrasenga 
blir ca. 50 m. Kvaliteten og naturmangfoldet i området avviker imidlertid ikke fra 
omkringliggende arealer. Planområdet ligger utenfor et utos, og selv om det domineres av 
båter og brygger, vurderes båthavna til å ha en viss funksjon som beiteområde for sjøørreten. 
Spesielt siden det i de to viktigste periodene for sjøørreten (15. mars – 1. mai og 1. sept. – 1. 
desember), normalt vil være lite aktivitet i båthavna. Selve planområdet vurderes derfor til 
kategorien «Ubetydelig - Noe verdi». Verdi-kart for området er ikke utformet. 

https://portal.fiskeridir.no/portal/apps/webappviewer/index.html?id=9aeb8c0425c3478ea021771a22d43476
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5.2 Vurdering av påvirkning og konsekvens 

5.2.1 Anleggsfasen 

Strandkanten der bølgebryteren skal anlegges er brådyp, med en skrånende sjøbunn som 
flater ut på en mudderbunn på ca. 11 m. Montering av festepunkter på land, utlegging av 
bølgebryteren, samt utlegging av moringer, vil kunne gjøres uten at dette får negative 
konsekvenser for naturmangfoldet i plan- eller influensområdet. Det samme gjelder 
forlengelsen av bryggene. For å unngå forstyrrelse for sjøørreten i artens sårbare perioder (15. 
mars – 1. mai og 1. sept. – 1. desember), bør arbeidet med fjerning av brygger og båtplasser i 
bekkeoset, samt arbeider med brygger og bølgebryter, utføres utenfor disse periodene. 
Dersom denne begrensningen overholdes, vurderes tiltakets påvirkning på naturmangfoldet i 
anleggsfasen til kategorien «Ubetydelig endring». 

5.2.2 Driftsfasen 

Bølgebryteren vil medføre at det blir mindre sjøgang innover i kilen. Sammen med fjerningen 
av de innerste båtplassene i bekkeoset, vil dette føre til mindre tilslamming og dermed en 
bedring av sikten i vannet i utoset samt i gruntvannsområdene utenfor. Fjerning av båtplasser 
fra den innerste delen av planområdet vil dessuten redusere behov for mudring, og dette del-
tiltaket anses derfor å forbedre forholdene for naturmangfoldet i planområdet. Da 
bølgebryteren er flytende, og det vil være ca. 11 m dyp under den, vurderes vannutskiftingen i 
kilen til ikke å bli noe problem. De vurderte utsettingsmulighetene for kajakk vil bestå av 
flytende konstruksjoner som festes i bryggene, uten behov for moringer eller tiltak i sjøbunnen. 

Antall båtplasser i småbåthavna vil øke med 45 plasser ved forlengelse av bryggene. Dersom 
11 plasser på K-brygga og 20 av de innerste båtplassene langs strandpromenaden blir fjernet, 
vil det medføre en netto økning på 14 plasser. De 31 plassene som fjernes på grunt vann inne 
i bekkeoset, vil da bli erstattet av båtplasser på dypt vann. Totalt sett vil dette medføre mindre 
forstyrrelser og oppvirvling av mudder i bekkeoset. 

5.3 Avbøtende tiltak 

I prosjektbeskrivelsen er det bygget inn to tiltak som kan ses på som avbøtende tiltak. Det ene 
går ut på å fjerne båtplassene langs strandpromenaden i utløpsoset  til Slevikbekken. Det 
andre går ut på å fjerne K-brygga helt nord i utløpet av bekken. Her er det svært grunt og 
båtplassene her er trolig en konstant kilde til oppvirvling av sedimenter. Begge tiltakene er 
viktige for å unngå båttrafikk som medfører oppvirvling av sedimenter og tilslamming av 
bekkeutløpet og bløtbunnsområdet. For å redusere tiltakets innvirkning på sjøørretbestanden i 
området, bør anleggsvirksomhet unngås i perioden 15. mars – 1. mai og i perioden 1. 
september til 1. desember. Det vurderes å ikke være behov for avbøtende tiltak ved 
installasjon av bølgebryteren, men dersom det skulle vise seg at det er behov for tiltak som kan 
medføre tilslamming av omkringliggende områder, bør det benyttes siltgardin. Kjettingene til 
moringene bør monteres slik at de ikke blir liggende og slepe på sjøbunnen og virvle opp slam. 

5.4 Samlet konsekvensvurdering 

Basert på en forenklet metodikk i Miljødirektoratets (2020) veileder Konsekvensutredning av 
klima- og miljøtema – Naturmangfold, er det avgrenset to delområder for naturmangfoldet, 
bløtbunnsområdet og bekkeoset. Disse vurderes til henholdsvis Noe verdi og Middels verdi.  
Planområdet utenfor de to beskrevne delområdene vurderes som berørt natur og havner i 
kategorien «Ubetydelig verdi» til «Noe verdi»». Arealet av områdene med Noe verdi og 
Middels verdi er små i forhold til resten av planområdet, som vurderes til Ubetydelig til Noe 
verdi. Samlet sett vurderes planområdet til Noe verdi.  

Tiltakets påvirkning vurderes til «Ubetydelig endring – Svakt forbedret». Ubetydelig negativ 
endring pga. flere båtplasser. Svakt forbedret basert på fjerning av bryggeanlegget i naturtypen 
og i bekkeoset.  

I henhold til vurderingsmetodikken vil verdien Noe verdi og påvirkning Ubetydelig til Svakt 
forbedret, resultere i en samlet konsekvensgrad for tiltaket som Ingen miljøskade for 
området.  Samlet konsekvensvurdering er basert på gjennomføring av foreslåtte avbøtende 
tiltak. 
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6 VURDERING AV TILTAKET I FORHOLD TIL 
NATURMANGFOLDLOVEN 

Her vurderes §§ 8–10, mens § 11, prinsippet om at kostnadene ved miljøforringelse skal 
bæres av tiltakshaveren, samt § 12, prinsippet om miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder, 
overlates til tiltakshaver å besvare. 

6.1 § 8 Kunnskapsgrunnlaget 

“Offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal så langt det er rimelig bygge på 
vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologiske 
tilstand, samt effekten av påvirkninger. Kravet til kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig 
forhold til sakens karakter og risiko for skade på naturmangfoldet.” 

Utredningen har vært basert på vanlig metodikk for kartlegging samt en noe forenklet metodikk 
for verdisetting og konsekvensvurdering (Miljødirektoratet 2020). Kartleggingen har fanget opp 
både arters og naturtypers forekomst i planområdet, samt at tilstand og naturkvaliteter er 
beskrevet. Det ble fokusert på forekomsten av naturtypen Ålegrasenger og andre 
undervannsenger i influensområdet, samt naturtypen Bløtbunnsområder i strandsonen, som 
ligger delvis innenfor planområdet og delvis i influensområdet. Videre ble det gjort en vurdering 
av tiltakets konsekvenser for sjøørreten i Slevikbekken med tilhørende sidebekker. Kjente 
forekomster av rødlistearter ble også vurdert. Kunnskapsgrunnlaget vurderes som tilstrekkelig 
for å foreta en vurdering av tiltakets konsekvens for det marine naturmiljøet lokalt samt det 
berørte bekkesystemet Slevikbekken. 

6.2 § 9 Føre-var prinsippet 

“Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om hvilke virkninger 
den kan ha for naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på 
naturmangfoldet. Foreligger en risiko for alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet, 
skal ikke mangel på kunnskap brukes som begrunnelse for å utsette eller unnlate å treffe 
forvaltningstiltak”. 

Kunnskapsgrunnlaget, gjennom forhåndsundersøkelser, feltarbeid samt kontakt med 
lokalkjente, vurderes som godt. Det er gjennomgående lav usikkerhet knyttet til 
konsekvensvurderingen.  

6.3 § 10 Økosystemtilnærming og samlet belastning 

“En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som økosystemet 
er eller vil bli utsatt for”. 

Både Ålegrasenger og Bløtbunnsområder i strandsonen har generelt har hatt en negativ 
arealutvikling både nasjonalt og globalt og er fortsatt truet av nedbygging, mudringstiltak, 
utfylling, tilslamming, partikkel- og næringstilførsler fra landbruk og kommunale renseanlegg 
(nitrogen) og til en viss grad landheving.  

Det planlagte tiltaket består av utlegging av en flytende molo / bølgebryter. Antall båtplasser vil 
bli økt med totalt 14 plasser for fritidsbåter. Isolert sett vurderes tiltaket til å ha ingen 
miljøskade for området. Det finnes imidlertid ikke noen helhetlig plan for antall bryggeanlegg 
og båtplasser langs kysten, noe som ville gitt et egnet verktøy for en bedre vurdering av denne 
typen tiltak i forhold til § 10. 
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